
Kurz: Jak vést kvalifikační práce

Compiled Mar 3, 2022 4:09:59 PM by Document Globe ®   1

Jak vést kvalifikační práce studentů pregraduálního studia?
S vedením bakalářské nebo diplomové práce se v průběhu postgraduálního studia zpravidla setká každý doktorand. V
některých s doktorských studijních programech je tato povinnost dokonce vyžadována.

• Jak je však možné k vedení prací přistupovat?
• Existují nějaké zásady, které je třeba dodržovat?
• Jak si rozvrhnout postup, komunikovat se studenty a dovést je k úspěšné obhajobě?
• Případně jak studenty na tuto obhajobu řádně připravit?

Na tyto a další otázky odpoví v průběhu semináře dr. Jakub Jelen z Přírodovědecké fakulty UK, který je čerstvým
absolventem doktorského studijního programu Obecná geografie a s vedením bakalářských i diplomových prací má za
své studium bohaté zkušenosti.

Tento 90minutový kurz je koncipován jako pozvánka do světa psaní kvalifikačních psací, které jsou neodmyslitelnou
součástí studia každého doktoranda.

Cílem semináře je doktorandům poskytnout osvojení si návyků, díky kterým dokážou vedení a psaní
kvalifikačních prací jednodušeji.

Seminář povede:
RNDr. Jakub Jelen, Ph.D. z Přírodovědecké fakulty UK

Více o lektorovi:

Doktor Jakub Jelen je vědeckým pracovníkem na katedře sociální geografie a regionálního rozvoje Přírodovědecké
fakulty Univerzity Karlovy. Zároveň působí jako učitel zeměpisu na Střední průmyslové škole zeměměřické a
Geografickém gymnáziu Praha. V roce 2021 absolvoval postgraduální studium na PřF UK, v rámci disertační práce se
zaměřoval na kulturní a historickou geografii. Již v průběhu postgraduálního studia úspěšně odvedl několik kvalifikačních
prací studentů PřF UK, v současnosti je školitelem více než desítky bakalářských či diplomových prací.



Compiled Mar 3, 2022 4:09:59 PM by Document Globe ®   2

Z dalších činností je možné zmínit, že od ak. roku 2017/2018 zastává funkci hlavního organizačního garanta Zeměpisné
olympiády pro Českou republiku, je členem České geografické společnosti či redakční rady časopisu Geografické
rozhledy.

Formát: kurz bude probíhat online po dobu 90 minut (TEAMS)
Termín: 24. 3. 2022 od 14:00 do 15:30
Kapacita: 30 osob

Pro zápis do semináře je nutné se registrovat. Den před zahájením vám bude zaslán link.

Organizátor: RUK - oddělení doktorského studia
Kontakt na organizátora kurzu:    jitka.rychnova@ruk.cuni.cz

Účastníci: seminář je poskytován zejména pro studenty doktorského studia.
Registrace:     Vzdělávací portál

Návod na přístup naleznete   zde .
Pokud máte problém s přihlášením   zde .

Pokud máte tip na téma, napište nám   jitka.rychnova@ruk.cuni.cz ,   lukas.nachtigal@ruk.cuni.cz , budeme rádi za
Vaši zpětnou vazbu.

mailto:jitka.rychnova@ruk.cuni.cz
https://apps.powerapps.com/play/a2edc8c3-0476-40a1-8e00-d985f19669ec?tenantId=e09276da-f934-4086-bf08-8816a20414a2?IDProgram=364
http://
mailto:lukas.nachtigal@ruk.cuni.cz

